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На основу члана 15. Правилникa о додели средстава за суфинансирање инвестиција у економске 

активности у циљу подизања конкурентности у смислу додавања вредности кроз прераду на 

газдинствима у АП Војводини у 2024. години („Службени лист АПВ“ 13/2024,  17/2024 и 19/2024) 

покрајински секретар за пољопривреду, водопривреду и шумарство дана 14.05.2024. доноси  

О Д Л У К У 
о распоређивању средстава по Конкурса за  доделу средстава за суфинансирање инвестиција у 

економске активности у циљу подизања конкурентности у смислу додавања вредности кроз 

прераду на газдинствима у АП Војводини у 2024. години 

 
1. 
 

Планирана средства Програмом подршке за спровођење пољопривредне политике и политике 

руралног развоја за Аутономну покрајину Војводину за 2024. годину („Службени лист АПВ“, број 

45/23) који је саставни део Покрајинске скупштинске одлуке о програму подршке за спровођење 

пољопривредне политике и политике руралног развоја за Аутономну покрајину Војводину за 2024. 

годину („Службени лист АПВ“, број 45/23) на који је сагласност дало Министарство пољопривреде, 

шумарства и водопривреде број: 000298333 2023 14840 007 000 000 001 од 18.11.2023. године  од  

95.000.000,00 динара по спроведеном Конкурса за  доделу средстава за суфинансирање 

инвестиција у економске активности у циљу подизања конкурентности у смислу додавања 

вредности кроз прераду на газдинствима у АП Војводини у 2024. години („Службени лист АПВ“ 

13/2024 ) по Правилникa о додели средстава за суфинансирање инвестиција у економске 

активности у циљу подизања конкурентности у смислу додавања вредности кроз прераду на 

газдинствима у АП Војводини у 2024. години („Службени лист АПВ“ 13/2024, 17/2024 и 19/2024)  

сходно бодовној листи коју је дана 15.05.2024. године утврдила Комисија за спровођење  Конкурса 

за  доделу средстава за суфинансирање инвестиција у економске активности у циљу подизања 

конкурентности у смислу додавања вредности кроз прераду на газдинствима у АП Војводини у 2024. 

години расподељују се у укупном износу 95.000.000,00 динара и то:  

 

 



 

За активност 1. Суфинансирање инвестиција у набавку опреме за прераду млека и меса на газдинствима у АП 
Војводини у  2024. години средства у износу од 10.620.311,00 динара расподељују се:  

рб 
 Шифра  Место Бод 

Одобрена 
средства 

1.  ММ24138686  Чуруг 145 1.915.846,00 

2.  ММ24138930  Јерменовци 135 1.134.870,00 

3. 
 ММ24138345  Бачка Топола 125 1.997.100,00 

4. 
 ММ24137906  Бачинци 120 1.734.117,00 

5. 

 ММ24138593  Бело Блато 120 280.020,00 

6.  ММ24137315  Каћ 115 1.915.847,00 

7.  ММ24133924  Жабаљ 110 1.642.511,00 

За активност 2: Суфинансирање инвестиција у набавку опреме за производњу вина и ракије у АП Војводини у 
2024. години средства у износу од 67.445.642,00 динара расподељују се: 

Рб  шифра  Место Бод 
Одобрена 
средства 

1  ВР24138705  Сомбор 125 3.498.000,00 

2  ВР24138501  Банатско Велико Село 120 764.629,00 

3  ВР24137146  Мартинци 115 2.307.842,00 

4  ВР24138069  Ковиљ 115 3.469.940,00 

5  ВР24138184  Чуруг 115 1.487.214,00 

6  ВР24138706  Гложан 115 622.931,00 

7  ВР24140204  Банатско Велико Село 115 1.509.115,00 

8  ВР24137853  Стари Сланкамен 110 829.260,00 

9  ВР24138431  Раковац 110 1.152.118,00 

10  ВР24138592  Баноштор 110 2.988.994,00 

11  ВР24138436  Рума 110 1.174.460,00 

12  ВР24138784  Сомбор 110 3.439.800,00 

13  ВР24140624  Бешка 110 3.500.000,00 

14  ВР24137933  Сремски Карловци 105 1.422.875,00 

15  ВР24138376  Инђија 105 1.331.160,00 

16  ВР24138949  Суботица 105 3.500.000,00 

17  ВР24139505  Хоргош 105 3.500.000,00 



18  ВР24134744  Сусек 100 3.500.000,00 

19  ВР24138358  Суботица 100 3.500.000,00 

20  ВР24138435  Томашевац 100 2.893.680,00 

21  ВР24138499  Банатски Карловац 100 1.251.530,00 

22  ВР24138833  Вишњевац 100 3.500.000,00 

23  ВР24138869  Гудурица 100 719.283,00 

24  ВР24140046  Хоргош 100 1.411.199,00 

25  ВР24140287  Нови Козарци 100 3.500.000,00 

26  ВР24140625  Клек 100 950.600,00 

27  ВР24137406  Инђија 95 2.819.449,00 

28  ВР24137267  Црепаја 95 3.473.168,00 

29  ВР24138384  Нови Сад 95 841.539,00 

30  ВР24138648  Шид 95 2.586.856,00 

За активност 3: Суфинансирање инвестиција у набавку опреме за прераду воћа, поврћа (укључујући печурке), 
уљаних култура, зачинског, лековитог и ароматичног биља у АП Војводини у 2024. години средства у износу од 

11.934.047,00 динара расподељују се: 

рб  шифра  Место Бод 
Одобрена 
средства 

1  ВП24138432  Бач 135 2.000.000,00 

2  ВП24138283  Оџаци 115 2.200.000,00 

3  ВП24137407  Турија 110 1.925.420,00 

4  ВП24138657  Фекетић 110 2.200.000,00 

5  ВП24140588  Куцура 105 2.000.000,00 

6  ВП24138807  Футог 100 1.076.160,00 

7  ВП24138775  Деч 90 532.467,00 

За активност 4: Суфинансирање инвестиција у набавку опреме за прераду пчелињих производа у АП 
Војводини у 2024. години средства у износу од 350.000,00 динара расподељују се: 

рб  шифра  Место Бод 
Одобрена 
средства 

1  ПЧ24134665  Сусек 120 350.000,00 

 

 

 

 

 

 



2. 

Прихватљиве пријаве за које недостају средства:   

Активност  2: Суфинансирање инвестиција у набавку опреме за производњу вина и ракије у АП Војводини 

у 2024. години  

РБ  Шифра  Место Бод 

1.   ВР24138377  Нова Пазова 90 

2.   ВР24140392  Велико Средиште 90 

3.   ВР24137769  Сремски Карловци 85 

4.   ВР24138299  Велебит 85 

5.   ВР24138571  Банатски Карловац 85 

6.   ВР24138950  Сомбор 85 

7.   
ВР24138864  Шид 85 

8.   ВР24134624  Темерин 80 

9.   ВР24138444  Вршац 80 

10.   ВР24140644  Инђија 80 

11.   ВР24140664  Јабука 80 

12.   
ВР24138371  Нови Сад 80 

13.   ВР24138672  Стара Пазова 75 

14.   ВР24138868  Кањижа 75 

 

3. 

Одбијају се пријаве : 

Активност 2: Суфинансирање инвестиција у набавку опреме за производњу вина и ракије у АП Војводини у 
2024. години 

РБ  Шифра   Општина Разлог одбијања 

1  ВР24137065  Рума 

укупна вредност бесповратних средстава је 
испод минималног износа бесповратних 
средстава прописаних конкурсом 

2  ВР24140452  Ковин 
инвестиција за коју се подноси пријава је 
реализована пре рока одређеног конкурсом 

3  ВР24138931  Беочин 

укупна вредност бесповратних средстава је 
испод минималног износа бесповратних 
средстава прописаних конкурсом 

 



 

4. 

Одбацују се пријаве:  

Активност 1: Суфинансирање инвестиција у набавку опреме за прераду млека и меса на газдинствима у АП 
Војводини у  2024. години 

РБ   Шифра   Општина Разлог одбацивања 

1.   ММ24143649  Рума 

У РПГ уписан као физичко лице, у пријавни 
образац нису унети сви тражени подаци. 
Пријава са потребном документацијом 
доставља се искључиво електронским путем 
кроз АгроСенс платформу(корисник је већ 
конкурисао кроз АгроСенс платформу) 

2.   ММ24138888  Рума У РПГ уписан као физичко лице 

3.   ММ24143886  Рума 

У РПГ уписан као физичко лице, у пријавни 
образац нису унети сви тражени подаци. 
Пријава са потребном документацијом 
доставља се искључиво електронским путем 
кроз АгроСенс платформу(корисник је већ 
конкурисао кроз АгроСенс платформу) 

4.   ММ24138832  Рума У РПГ уписан као физичко лице 

5.   ММ24140246  
Сремска 
Митровица 

Пријава са потребном документацијом 
доставља се искључиво електронским путем 
кроз АгроСенс платформу 

6.   ММ24140445  Оџаци 
Пријава са потребном документацијом 
доставља се искључиво електронским путем 
кроз АгроСенс платформу 

Активност 2: Суфинансирање инвестиција у набавку опреме за производњу вина и ракије у АП Војводини у 
2024. години 

7.   ВР24138359  Ириг 
подносилац пријаве није уписан у Регистар 
пољопривредних газдинстава 

8.   ВР24135684  Панчево пријаву поднело неовлашћено лице 

9.   ВР24142245  Нови Сад 
пријава попуњена супротно упутству о начину 
подношења пријаве 

10.   ВР24142167  Панчево 
пријава попуњена супротно упутству о начину 
подношења пријаве 

11.   ВР24138281  
Сремска 
Митровица 

Пријава није допуњена у остављеном року  

Активност 4: Суфинансирање инвестиција у набавку опреме за прераду пчелињих производа у АП Војводини 
у 2024. години и разлози одбацивања 

12.   ПЧ24144704  Шид пријаву поднело неовлашћено лице 



13.   ПЧ24138165  Алибунар пријаву поднело неовлашћено лице 

 
 

 
5. 

 
Након доношења одлуке о додели бесповратних средстава, покрајински секретар у име 

Покрајинског секретаријата закључује уговор о додели средстава с корисником, којим се регулишу права и 
обавезе уговорних страна. 

 
6. 

 
На основу ове одлуке Комисија сачињава, а покрајински секретар доноси, решење са 

образложењем и поуком о правном средству за подносиоце пријава којима су пријаве одбијене, одбачене 
или нису у потпуности прихваћене на основу предлога одлуке. 

 

 
7. 
 

Бесповратна средства исплаћују се након реализације инвестиције,  у складу с приливом средстава у 
буџет АП Војводине. 

 
 

8. 
 

Ову Одлуку са шифрама подносиоца пријава, а  без личних података  објавити на сајту Покрајинског 
секретаријат за пољопривреду, водопривреду и шумарство. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



О б р а з л о ж е њ е  
 

 
Покрајински секретар за пољопривреду, водопривреду и шумарство је на у складу 

Програмом подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја за 
Аутономну покрајину Војводину за 2024. годину („Службени лист АПВ“, број 45/23) који је саставни 
део Покрајинске скупштинске одлуке о програму подршке за спровођење пољопривредне 
политике и политике руралног развоја за Аутономну покрајину Војводину за 2024. годину 
(„Службени лист АПВ“, број 45/23) на који је сагласност дало Министарство пољопривреде, 
шумарства и водопривреде број: 000298333 2023 14840 007 000 000 001 од 18.11.2023. године  
расписао  Конкурс за  доделу средстава за суфинансирање инвестиција у економске активности у 
циљу подизања конкурентности у смислу додавања вредности кроз прераду на газдинствима у 
АП Војводини у 2024. години објављен у „Службени лист АПВ“ 13/2024, сајту Покрајинског секретар 
за пољопривреду, водопривреду и шумарство, а о чијем расписивању је јавност обавештена 
објављеном у дневном листу „Дневник“ дана 07.03.2024. и 04.04.2024. године и донео Правилникa 
о додели средстава за суфинансирање инвестиција у економске активности у циљу подизања 
конкурентности у смислу додавања вредности кроз прераду на газдинствима у АП Војводини у 2024. 
години  који је објављен у „Службени лист АПВ“ 13/2024, 17/2024 и 19/2024 и сајту Покрајинског 
секретар за пољопривреду, водопривреду и шумарство.  

У циљу спровођења Конкурс за  доделу средстава за суфинансирање инвестиција у 
економске активности у циљу подизања конкурентности у смислу додавања вредности кроз 
прераду на газдинствима у АП Војводини у 2024. години Покрајински секраетар је својим решењем 
број 000873504 2024 09419 001 000 000 001 од 04.03.2024. године образовао Комисију за 
спровођење  Конкурса за  доделу средстава за суфинансирање инвестиција у економске активности 
у циљу подизања конкурентности у смислу додавања вредности кроз прераду на газдинствима у 
АП Војводини у 2024.години 
 

Комисија за спровођење  Конкурса за  доделу средстава за суфинансирање инвестиција у 
економске активности у циљу подизања конкурентности у смислу додавања вредности кроз 
прераду на газдинствима у АП Војводини у 2024.години  је записником број број 000873504 2024 
09419 001 000 000 001 дана  15.05.2024. године контатовала да је по Конкурсу за  доделу средстава 
за суфинансирање инвестиција у економске активности у циљу подизања конкурентности у смислу 
додавања вредности кроз прераду на газдинствима у АП Војводини у 2024. години пристигло 
укупно 75 пријава, од чега је 59 било прихватљиво, па је сходно расположивим средствима 
предложено закључење уговора са 45 подносиоца пријава, а за 14 недостају средства, одбијено је 
3, а одбачено 13 пријава  извршила бодовавање пристиглих пријава, извршила расподелу средства 
и  предложила закучење уговора  о додели бесповратних средстава према прилозима и утврдила 
предлог одлуке о расподелу средства Конкурсу за  доделу средстава за суфинансирање инвестиција 
у економске активности у циљу подизања конкурентности у смислу додавања вредности кроз 
прераду на газдинствима у АП Војводини у 2024.години. 

 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЗИ 

Прилог 1.  Преглед поднетих пријава за Активност 1: Суфинансирање инвестиција у набавку 

опреме за прераду млека и меса на газдинствима у АП Војводини у  2024. години 

Прилог 2. Преглед пријава за које је Комисија предложила закучење уговора  о додели 

бесповратних средстава за Активност 1: Суфинансирање инвестиција у набавку опреме за 

прераду млека и меса на газдинствима у АП Војводини у 2024. години са оствареним бројем 

бодова, износом укупне инвестиције, износом одобрених средства и износом сопствених 

средстава 

Прилог 3. Преглед одбачених  пријава за Активност 1: Суфинансирање инвестиција у набавку 

опреме за прераду млека и меса на газдинствима у АП Војводини у  2024. години и разлози 

одбацивања 

Прилог 4. Преглед поднетих пријава за Активност 2: Суфинансирање инвестиција у набавку 

опреме за производњу вина и ракије у АП Војводини у 2024. години 

Прилог 5. Преглед прихватљивих пријава за Активност 2: Суфинансирање инвестиција у набавку 

опреме за производњу вина и ракије у АП Војводини у 2024. години  са бројем бодова 

Прилог 6. Преглед пријава за које је Комисија предложила закључење уговора о додели 

бесповратних средстава за Активност 2: Суфинансирање инвестиција у набавку опреме за 

производњу вина и ракије у АП Војводини у 2024. години са оствареним са бројем бодова, 

износом укупне инвестиције износом одобрених средстава и износом сопствених средстава 

Прилог 7. Преглед пријава за које недостају средства за Активност 2: Суфинансирање инвестиција 

у набавку опреме за производњу вина и ракије у АП Војводини у 2024. години са оствареним 

бројем бодова 

Прилог 8. Преглед одбијаних пријава за Активност 2: Суфинансирање инвестиција у набавку 

опреме за производњу вина и ракије у АП Војводини у 2024. години и разлози одбијања 

Прилог 9. Преглед одбачених пријава за Активност 2: Суфинансирање инвестиција у набавку 

опреме за производњу вина и ракије у АП Војводини у 2024. години и разлози одбацивања 

Прилог 10. Преглед пријава за Активност 3: Суфинансирање инвестиција у набавку опреме за 

прераду воћа, поврћа (укључујући печурке), уљаних култура, зачинског, лековитог и ароматичног 

биља у АП Војводини у 2024. години са оствареним бројем бодова, износом укупне инвестиције, 

износом одобрених средстава и износом сопствених средстава 

Прилог 11. Преглед подносиоца пријава за Активност 4: Суфинансирање инвестиција у набавку 

опреме за прераду пчелињих производа у АП Војводини у 2024. години 

Прилог 12. Преглед пријава за Активност 4: Суфинансирање инвестиција у набавку опреме за 

прераду пчелињих производа у АП Војводини у 2024. години са оствареним бројем бодова, 

износом одобрених средстава и износом сопствених средстава 

Прилог 13. Преглед одбачених пријава за Активност 4: Суфинансирање инвестиција у набавку 

опреме за прераду пчелињих производа у АП Војводини у 2024. години и разлози одбацивања 



За АКТИВНОСТ 1: СУФИНАНСИРАЊЕ ИНВЕСТИЦИЈА У НАБАВКУ ОПРЕМЕ ЗА ПРЕРАДУ МЛЕКА И 

МЕСА НА ГАЗДИНСТВИМА У АП ВОЈВОДИНИ У  2024. ГОДИНИ пристигло је укупно 13 пријава, од 

чега је 7 било прихватљиво, па је сходно расположивим средствима предложено закључење 

уговора са 7 подносиоца пријаве, а одбачено је 6 пријава.  

Прилог 1.  Преглед поднетих пријава за Активност 1: Суфинансирање инвестиција у набавку 

опреме за прераду млека и меса на газдинствима у АП Војводини у  2024. години 

 

рб Шифра Општина 

1 ММ24138686 Жабаљ 

2 ММ24138930 Пландиште 

3 ММ24138345 Бачка Топола 

4 ММ24137906 Шид 

5 ММ24138593 Зрењанин 

6 ММ24137315 Нови Сад 

7 ММ24133924 Жабаљ 

8 ММ24140246 
Сремска 
Митровица 

9 ММ24140445 Оџаци 

10 ММ24138832 Рума 

11 ММ24138888 Рума 

12 ММ24143886 Рума 

13 ММ24143649 Рума 
 

Подносиоци пријаве, њих 7 испуњава услове у складу са Правилником о додели средстава 
за суфинансирање инвестиција у економске активности у циљу подизања конкурентности у смислу 
додавања вредности кроз прераду на газдинствима у АП Војводини у 2024. години („Службени лист 
АПВ“ 13/2024 и 17/2024) и Конкурсом за доделу средстава за суфинансирање инвестиција у 
економске активности у циљу подизања конкурентности у смислу додавања вредности кроз 
прераду на газдинствима у АП Војводини у 2024. години („Службени лист АПВ“ 13/2024) и Комисија 
предлаже покрајинском секретару да са наведеним подносиоцима пријаве закључе уговори:  
 

Прилог 2. Преглед пријава за које је Комисија предложила закључење уговора  о додели 

бесповратних средстава за Активност 1: Суфинансирање инвестиција у набавку опреме за 

прераду млека и меса на газдинствима у АП Војводини у 2024. години са оствареним бројем 

бодова, износом укупне инвестиције, износом одобрених средства и износом сопствених 

средстава 



 

рб 
Шифра Место Бодови 

Прихватљива 
инвестиција 

Одобрена 
средства %  

Сопствена 
средства % 

1. ММ24138686 Чуруг 145 2.967.972,90 1.915.846,00 64.55 1.052.126,90 35.45 

2. ММ24138930 Јерменовци 135 1.891.450,00 1.134.870,00 60 756.580,00 40 

3. 
ММ24138345 

Бачка 
Топола 125 2.853.000,00 1.997.100,00 70 855.900,00 30 

4. 
ММ24137906 Бачинци 120 2.477.310,00 1.734.117,00 70 743.193,00 30 

5. 

ММ24138593 Бело Блато 120 466.700,00 280.020,00 60 186.680,00 40 

6. ММ24137315 Каћ 115 3.859.600,00 1.915.847,00 49.64 1.943.753,00 50.36 

7. ММ24133924 Жабаљ 110 2.346.445,00 1.642.511,00 70 703.934,00 30 

 УКУПНО   16.862.477,90 10.620.311,00  6.242.166,90  

 
 
 



Прилог 3. Преглед одбачених  пријава за Активност 1: Суфинансирање инвестиција у набавку опреме за 

прераду млека и меса на газдинствима у АП Војводини у  2024. години и разлози одбацивања 

 

рб  Шифра  Општина Разлог одбацивања 

1 ММ24143649 Рума 

У РПГ уписан као физичко лице, у пријавни образац нису 
унети сви тражени подаци. Пријава са потребном 
документацијом доставља се искључиво електронским 
путем кроз АгроСенс платформу(корисник је већ 
конкурисао кроз АгроСенс платформу ) 

2 ММ24138888 Рума У РПГ уписан као физичко лице 

3 ММ24143886 Рума 

У РПГ уписан као физичко лице, у пријавни образац нису 
унети сви тражени подаци. Пријава са потребном 
документацијом доставља се искључиво електронским 
путем кроз АгроСенс платформу(корисник је већ 
конкурисао кроз АгроСенс платформу ) 

4 ММ24138832 Рума У РПГ уписан као физичко лице 

5 ММ24140246 
Сремска 
Митровица 

Пријава са потребном документацијом доставља се 
искључиво електронским путем кроз АгроСенс платформу 

6 ММ24140445 Оџаци 
Пријава са потребном документацијом доставља се 
искључиво електронским путем кроз АгроСенс платформу 

 

За АКТИВНОСТ 2: СУФИНАНСИРАЊЕ ИНВЕСТИЦИЈА У НАБАВКУ ОПРЕМЕ ЗА ПРОИЗВОДЊУ ВИНА И 

РАКИЈЕ У АП ВОЈВОДИНИ У 2024. години пристигла је укупно 52 пријава, од чега је 44 било 

прихватљиво, па је сходно расположивим средствима предложено закључење уговора са 30 

подносиоца пријава, за закључење уговора са 14 подносиоца пријава недостају средства, одбијене 

су 3 пријаве а одбачено је 5 пријава.  

Прилог 4. Преглед поднетих пријава за Активност 2: Суфинансирање инвестиција у набавку 

опреме за производњу вина и ракије у АП Војводини у 2024. години 

 

РБ Шифра  Место 

1 ВР24138705 Сомбор 

2 ВР24138501 Банатско Велико Село 

3 ВР24137146 Мартинци 

4 ВР24138069 Ковиљ 

5 ВР24138184 Чуруг 

6 ВР24138706 Гложан 

7 ВР24140204 Банатско Велико Село 



8 ВР24137853 Стари Сланкамен 

9 ВР24138431 Раковац 

10 ВР24138592 Баноштор 

11 ВР24138436 Рума 

12 ВР24138784 Сомбор 

13 ВР24140624 Бешка 

14 ВР24137933 Сремски Карловци 

15 ВР24138376 Инђија 

16 ВР24138949 Суботица 

17 ВР24139505 Хоргош 

18 ВР24134744 Сусек 

19 ВР24138358 Суботица 

20 ВР24138435 Томашевац 

21 ВР24138499 Банатски Карловац 

22 ВР24138833 Вишњевац 

23 ВР24138869 Гудурица 

24 ВР24140046 Хоргош 

25 ВР24140287 Нови Козарци 

26 ВР24140625 Клек 

27 ВР24137406 Инђија 

28 ВР24137267 Црепаја 

29 ВР24138384 Нови Сад 

30 ВР24138648 Шид 

31 ВР24138377 Нова Пазова 

32 ВР24140392 Велико Средиште 

33 ВР24137769 Сремски Карловци 

34 ВР24138299 Велебит 

35 ВР24138571 Банатски Карловац 

36 ВР24138950 Сомбор 

37 ВР24134624 Темерин 

38 ВР24138444 Вршац 

39 ВР24140644 Инђија 

40 ВР24140664 Јабука 

41 ВР24138672 Стара Пазова 

42 ВР24138868 Кањижа 

43 ВР24135684 Панчево 

44 ВР24137065 Рума 



45 ВР24138371 Нови Сад 

46 ВР24138281 Велики Радинци 

47 ВР24138359 Врдник 

48 ВР24138864 Шид 

49 ВР24138931 Черевић 

50 ВР24142245 Нови Сад 

51 ВР24142167 Банатско Ново Село 

52 ВР24140452 Баваниште 

Прилог 5. Преглед прихватљивих пријава за Активност 2: Суфинансирање инвестиција у набавку 

опреме за производњу вина и ракије у АП Војводини у 2024. години  са бројем бодова 

 

рб Шифра Место Бод 

1.  ВР24138705 Сомбор 125 

2.  ВР24138501 Банатско Велико Село 120 

3.  ВР24137146 Мартинци 115 

4.  ВР24138069 Ковиљ 115 

5.  ВР24138184 Чуруг 115 

6.  ВР24138706 Гложан 115 

7.  ВР24140204 Банатско Велико Село 115 

8.  ВР24137853 Стари Сланкамен 110 

9.  ВР24138431 Раковац 110 

10.  ВР24138592 Баноштор 110 

11.  ВР24138436 Рума 110 

12.  ВР24138784 Сомбор 110 

13.  ВР24140624 Бешка 110 

14.  ВР24137933 Сремски Карловци 105 

15.  ВР24138376 Инђија 105 

16.  ВР24138949 Суботица 105 

17.  ВР24139505 Хоргош 105 

18.  ВР24134744 Сусек 100 



19.  ВР24138358 Суботица 100 

20.  ВР24138435 Томашевац 100 

21.  ВР24138499 Банатски Карловац 100 

22.  ВР24138833 Вишњевац 100 

23.  ВР24138869 Гудурица 100 

24.  ВР24140046 Хоргош 100 

25.  ВР24140287 Нови Козарци 100 

26.  ВР24140625 Клек 100 

27.  ВР24137406 Инђија 95 

28.  ВР24137267 Црепаја 95 

29.  ВР24138384 Нови Сад 95 

30.  ВР24138648 Шид 95 

31.  ВР24138377 Нова Пазова 90 

32.  ВР24140392 Велико Средиште 90 

33.  ВР24137769 Сремски Карловци 85 

34.  ВР24138299 Велебит 85 

35.  ВР24138571 Банатски Карловац 85 

36.  ВР24138950 Сомбор 85 

37.  ВР24138864 Шид 85 

38.  ВР24134624 Темерин 80 

39.  ВР24138444 Вршац 80 

40.  ВР24140644 Инђија 80 

41.  ВР24140664 Јабука 80 

42.  ВР24138672 Стара Пазова 75 

43.  ВР24138868 Кањижа 75 

44.  ВР24138371 Нови Сад 80 



Прилог 6. Преглед пријава за које је Комисија предложила закључење уговора о додели бесповратних средстава за Активност 2: 

Суфинансирање инвестиција у набавку опреме за производњу вина и ракије у АП Војводини у 2024. години са оствареним са бројем 

бодова, износом укупне инвестиције, износом одобрених средстава и износом сопствених средстава 

 

РБ Шифра Место Бодови 
Прихватљива 
инвестиција 

Одобрена 
средства 

% 
Сопствена  
средства 

% 

1 ВР24138705 Сомбор 125 5.830.000,00 3.498.000,00 60 2.332.000,00 40 

2 ВР24138501 
Банатско 
Велико 
Село 

120 1.092.328,34 764.629,00 70 327.699,34 30 

3 ВР24137146 Мартинци 115 3.846.404,00 2.307.842,00 60 1.538.562,00 40 

4 ВР24138069 Ковиљ 115 5.783.232,15 3.469.940,00 60 2.313.292,15 40 

5 ВР24138184 Чуруг 115 2.478.690,00 1.487.214,00 60 991.476,00 40 

6 ВР24138706 Гложан 115 1.038.218,00 622.931,00 60 415.287,00 40 

7 ВР24140204 
Банатско 
Велико 
Село 

115 2.155.879,00 1.509.115,00 70 646.764,00 30 

8 ВР24137853 
Стари 
Сланкамен 

110 1.184.657,32 829.260,00 70 355.397,32 30 

9 ВР24138431 Раковац 110 1.645.882,50 1.152.118,00 70 493.764,50 30 

10 ВР24138592 Баноштор 110 4.269.991,98 2.988.994,00 70 1.280.997,98 30 

11 ВР24138436 Рума 110 1.677.800,00 1.174.460,00 70 503.340,00 30 

12 ВР24138784 Сомбор 110 4.914.000,00 3.439.800,00 70 1.474.200,00 30 

13 ВР24140624 Бешка 110 7.746.700,00 3.500.000,00 45.18 4.246.700,00 54.82 

14 ВР24137933 
Сремски 
Карловци 

105 2.032.677,91 1.422.875,00 70 609.802,91 30 

15 ВР24138376 Инђија 105 2.058.618,16 1.331.160,00 64.66 727.458,16 35.34 

16 ВР24138949 Суботица 105 5.846.731,00 3.500.000,00 59.86 2.346.731,00 40.14 

17 ВР24139505 Хоргош 105 5.679.182,05 3.500.000,00 61.63 2.179.182,05 38.37 

18 ВР24134744 Сусек 100 5.312.083,35 3.500.000,00 65.89 1.812.083,35 34.11 



19 ВР24138358 Суботица 100 5.076.000,00 3.500.000,00 68.95 1.576.000,00 31.05 

20 ВР24138435 Томашевац 100 4.822.800,00 2.893.680,00 60 1.929.120,00 40 

21 ВР24138499 
Банатски 
Карловац 

100 1.787.900,00 1.251.530,00 70 536.370,00 30 

22 ВР24138833 Вишњевац 100 6.871.204,76 3.500.000,00 50.94 3.371.204,76 49.06 

23 ВР24138869 Гудурица 100 1.027.547,10 719.283,00 70 308.264,10 30 

24 ВР24140046 Хоргош 100 2.351.998,00 1.411.199,00 60 940.799,00 40 

25 ВР24140287 
Нови 
Козарци 

100 5.856.800,00 3.500.000,00 59.76 2.356.800,00 40.24 

26 ВР24140625 Клек 100 1.358.000,00 950.600,00 70 407.400,00 30 

27 ВР24137406 Инђија 95 4.027.784,33 2.819.449,00 70 1.208.335,33 30 

28 ВР24137267 Црепаја 95 4.961.670,66 3.473.168,00 70 1.488.502,66 30 

29 ВР24138384 Нови Сад 95 1.202.199,99 841.539,00 70 360.660,99 30 

30 ВР24138648 Шид 95 5.570.000,00 2.586.856,00 46.44 2.983.144,00 53.56 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Прилог 7. Преглед пријава за које недостају средства за Активност 2: Суфинансирање инвестиција 

у набавку опреме за производњу вина и ракије у АП Војводини у 2024. години са оствареним 

бројем бодова 

 

РБ Шифра Место Бодови 

1. ВР24138377 Нова Пазова 90 

2. ВР24140392 Велико Средиште 90 

3. ВР24137769 Сремски Карловци 85 

4. ВР24138299 Велебит 85 

5. ВР24138571 Банатски Карловац 85 

6. ВР24138950 Сомбор 85 

7. 
ВР24138864 Шид 85 

8. ВР24134624 Темерин 80 

9. ВР24138444 Вршац 80 

10. ВР24140644 Инђија 80 

11. ВР24140664 Јабука 80 

12. 
ВР24138371 Нови Сад 80 

13. ВР24138672 Стара Пазова 75 

14. ВР24138868 Кањижа 75 

 

 

Прилог 8. Преглед одбијаних пријава за Активност 2: Суфинансирање инвестиција у набавку 

опреме за производњу вина и ракије у АП Војводини у 2024. години и разлози одбијања 

 

РБ Шифра  Општина Разлог одбијања 

1 ВР24137065 Рума 
укупна вредност бесповратних средстава је 
испод минималног износа бесповратних 
средстава прописаних конкурсом 

2 ВР24140452 Ковин 
инвестиција за коју се подноси пријава је 
реализована пре рока одређеног конкурсом 

3 ВР24138931 Беочин 
укупна вредност бесповратних средстава је 
испод минималног износа бесповратних 
средстава прописаних конкурсом 



Прилог 9. Преглед одбачених пријава за Активност 2: Суфинансирање инвестиција у набавку 

опреме за производњу вина и ракије у АП Војводини у 2024. години и разлози одбацивања 

 

РБ  Шифра  Општина Разлог одбијања 

1 ВР24138359 Ириг 
подносилац пријаве није уписан у Регистар 
пољопривредних газдинстава 

2 ВР24135684 Панчево пријаву поднело неовлашћено лице 

3 ВР24142245 Нови Сад 
пријава попуњена супротно упутству о начину 
подношења пријаве 

4 ВР24142167 Панчево 
пријава попуњена супротно упутству о начину 
подношења пријаве 

5. 
ВР24138281 

Сремска 
Митровица 
 

Пријава није допуњена у остављеном року  

 

 

 

 

 

 



 

За АКТИВНОСТ  3  СУФИНАНСИРАЊЕ ИНВЕСТИЦИЈА У НАБАВКУ ОПРЕМЕ ЗА ПРЕРАДУ ВОЋА, ПОВРЋА (УКЉУЧУЈУЋИ ПЕЧУРКЕ), УЉАНИХ 

КУЛТУРА, ЗАЧИНСКОГ, ЛЕКОВИТОГ И АРОМАТИЧНОГ БИЉА У АП ВОЈВОДИНИ У 2024. ГОДИНИ пристигло је укупно 7 пријава, од чега је 

свих 7 прихватљиво, па је сходно расположивим средствима предложено закључење уговора са свим подносиоцима пријаве. 

 

Прилог 10. Преглед пријава за Активност 3: Суфинансирање инвестиција у набавку опреме за прераду воћа, поврћа (укључујући 

печурке), уљаних култура, зачинског, лековитог и ароматичног биља у АП Војводини у 2024. години са оствареним бројем бодова, 

износом укупне инвестиције, износом одобрених средстава и износом сопствених средстава 

 

Р. б Шифра Место Бод 
Прихватљива 
инвестиција 

Одобрена 
средства 

%  
Сопствена 
средства 

%  

1 ВП24138432 Бач 135 3.650.000,00 2.000.000,00 54.79 1.650.000,00 45.21 

2 ВП24138283 Оџаци 115 3.820.060,00 2.200.000,00 57.59 
1.620.060,00 

42.41 

3 ВП24137407 Турија 110 2.750.600,00 1.925.420,00 70 
825.180,00 

30 

4 ВП24138657 Фекетић 110 3.700.000,00 2.200.000,00 59.46 
1.500.000,00 

40.54 

5 ВП24140588 Куцура 105 5.733.000,00 2.000.000,00 34.89 
3.733.000,00 

65.11 

6 ВП24138807 Футог 100 1.793.600,00 1.076.160,00 60 
717.440,00 

40 

7 ВП24138775 Деч 90 887.445,00 532.467,00 60 
354.978,00 

40 

    22.334.705,00 11.934.047,00  10.400.658,00  

 

 

 

 



За АКТИВНОСТ  4  СУФИНАНСИРАЊЕ ИНВЕСТИЦИЈА У НАБАВКУ ОПРЕМЕ ЗА ПРЕРАДУ ПЧЕЛИЊИХ ПРОИЗВОДА У АП ВОЈВОДИНИ У 

2024. ГОДИНИ пристигло је укупно 3 пријавe, од чега је 1 пријава прихватљива, па је сходно расположивим средствима предложено 

закључење уговора за 1  подносиоцем пријаве, док су 2 пријаве одбачене  

Прилог 11. Преглед подносиоца пријава за Активност 4: Суфинансирање инвестиција у набавку опреме за прераду пчелињих 

производа у АП Војводини у 2024. години 

 

Редни 
број Шифра Место 

1 ПЧ24134665 Сусек 

2 ПЧ24144704 Шид 

3 ПЧ24138165 Алибунар 
 

Прилог 12. Преглед пријава за Активност 4: Суфинансирање инвестиција у набавку опреме за прераду пчелињих производа у АП 

Војводини у 2024. години са оствареним бројем бодова, износом одобрених средстава и износом сопствених средстава 

 

РБ Шифра Место Бодови 
Прихватљива 
инвестиција 

Одобрена  
средства %  

Сопствена 
средства %  

1 ПЧ24134665 Сусек 120 600.000,00 350.000,00 58,33 250.000,00 41,67 

    600.000,00 350.000,00  250.000,00  
 

Прилог 13. Преглед одбачених пријава за Активност 4: Суфинансирање инвестиција у набавку опреме за прераду пчелињих производа 

у АП Војводини у 2024. години и разлози одбацивања 

 

РБ Шифра Место разлог одбацивања 

1 ПЧ24144704 Шид пријаву поднело неовлашћено лице 

2 ПЧ24138165 Алибунар пријаву поднело неовлашћено лице 
 



С обзиром да је предлог Комисија за спровођење  Конкурса за  доделу средстава за 
суфинансирање инвестиција у економске активности у циљу подизања конкурентности у смислу 
додавања вредности кроз прераду на газдинствима у АП Војводини у 2024.години у складу са 
Правилником о додели средстава за суфинансирање инвестиција у економске активности у циљу 
подизања конкурентности у смислу додавања вредности кроз прераду на газдинствима у АП 
Војводини у 2024. години („Службени лист АПВ“ 13/2024, 17/2024 и 19/2024) и Конкурсом за  доделу 
средстава за суфинансирање инвестиција у економске активности у циљу подизања конкурентности 
у смислу додавања вредности кроз прераду на газдинствима у АП Војводини у 2024.години  
(„Службени лист АПВ“ број 13/2024 године), на основу предлога Комисије, донета је одлука и 
опредељена су средства као у диспозитиву. 

 
 

 
 ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР 

 Владимир Галић 

 

 


